
USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU 

ze dne 3. dubna 2014 

obsahujícího připomínky, které jsou nedílnou součástí rozhodnutí o udělení absolutoria za plnění 
souhrnného rozpočtu Evropské unie na rozpočtový rok 2012, oddíl VII – Výbor regionů 

EVROPSKÝ PARLAMENT, 

— s ohledem na souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2012 ( 1 ), 

— s ohledem na konsolidovanou roční účetní závěrku Evropské unie za rozpočtový rok 2012 (COM(2013) 570 – C7- 
0279/2013) ( 2 ), 

— s ohledem na výroční zprávu Evropského účetního dvora o plnění rozpočtu za rozpočtový rok 2012, spolu s odpo
věďmi orgánů ( 3 ), 

— s ohledem na prohlášení o věrohodnosti účtů ( 4 ) a o legalitě a správnosti uskutečněných operací, které předložil 
Účetní dvůr za rozpočtový rok 2012 podle článku 287 Smlouvy o fungování Evropské Unie, 

— s ohledem na čl. 314 odst. 10 a články 317, 318 a 319 Smlouvy o fungování Evropské unie, 

— s ohledem na nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 ze dne 25. června 2002, kterým se stanoví finanční nařízení 
o souhrnném rozpočtu Evropských společenství ( 5 ), a zejména na články 50, 86, 145, 146 a 147 tohoto nařízení, 

— s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012 ze dne 25. října 2012, kterým se 
stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a kterým se zrušuje nařízení Rady (ES, Euratom) 
č. 1605/2002 ( 6 ), a zejména na články 164, 165 a 166 tohoto nařízení, 

— s ohledem na svá předchozí rozhodnutí a usnesení o udělení absolutoria, 

— s ohledem na článek 77 a přílohu VI jednacího řádu, 

— s ohledem na zprávu Výboru pro rozpočtovou kontrolu (A7-0226/2014), 

1. s uspokojením konstatuje, že Účetní dvůr ve své výroční zprávě za rok 2012 uvedl, že u Výboru regionů (dále jen 
„výbor“) nebyly shledány žádné významné nedostatky v kontrolovaných okruzích týkajících se lidských zdrojů 
a zadávání veřejných zakázek; 

2. vítá skutečnost, že Účetní dvůr dospěl na základě svého auditu k závěru, že platby za rok končící 31. prosincem 
2012 v oblasti správních a jiných výdajů orgánů a institucí nebyly ve svém celku ve významném rozsahu zatíženy 
chybami; 

3. konstatuje, že v roce 2012 měl výbor schválen rozpočet ve výši 86 503 000 EUR (oproti 84 059 000 EUR v roce 
2011), z čehož 85 000 000 EUR činily prostředky na závazky s mírou plnění 98,2 %; zdůrazňuje, že rozpočet 
výboru je čistě administrativní; 

4. s uspokojením konstatuje, že míra plnění rozpočtu se zlepšila – 98,2 % oproti 97,5 % v roce 2011; očekává, že 
v následujících obdobích se míra plnění rozpočtu dále zlepší;

CS 5.9.2014 Úřední věstník Evropské unie L 266/137 

( 1 ) Úř. věst. L 56, 29.2.2012. 
( 2 ) Úř. věst. C 334, 15.11.2013, s. 1. 
( 3 ) Úř. věst. C 331, 14.11.2013, s. 1. 
( 4 ) Úř. věst. C 334, 15.11.2013, s. 122. 
( 5 ) Úř. věst. L 248, 16.9.2002, s. 1. 
( 6 ) Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1.



5. vítá ustavení řídícího výboru pro subsidiaritu s cílem posílit politickou správu Výboru regionů a plnit jeho nové, 
rozšířené úkoly popsané ve Smlouvě o fungování Evropské unie; 

6. vítá projekty týkající se vnitřní organizace výboru, které si vytkly za cíl zajistit spolupráci mezi útvary a vytváření 
synergií při společných činnostech a akcích; v souvislosti s doporučeními vydanými v loňském roce vítá poskytnuté 
informace a žádá, aby byl o vývoji projektů nepřetržitě informován, jakož i o rozpočtových důsledcích přijatých 
opatření; 

7. bere na vědomí předložené informace o používání energie z obnovitelných zdrojů; s uspokojením konstatuje, že 
veškerá elektřina používaná výborem pochází z obnovitelných zdrojů energie; 

8. s uspokojením konstatuje, že rozpočtový útvar výboru zanesl do centrální databáze doporučení a požadavky Výboru 
pro rozpočtovou kontrolu EP a že pravidelně sleduje pokrok při jejich plnění; 

9. žádá výbor, aby dále sledoval zaměstnaneckou strukturu a zajistil tak maximální účelnost plánu pracovních míst 
a přispěl k lepšímu plnění přiděleného rozpočtu; 

10. domnívá se, že oddělení pro řízení lidských zdrojů by mělo mít k dispozici účinnou IT podporu; žádá, aby byl 
informován o veškerých prodlevách se zaváděním nových systémů pro lidské zdroje; 

11. žádá upřesňující informace o programu výboru pro audit na rok 2012, zejména o rizikových činnostech, a odpo
vídající akční plán jejich prevence; 

12. s uspokojením shledává, že poklesl objem externích překladů z 5,8 % v roce 2011 na 4,5 % v roce 2012; je 
přesvědčen o tom, že tyto číselné údaje jsou dokladem toho, že je stále možné zvyšovat efektivitu; 

13. vyzývá výbor, aby do své výroční zprávy o činnosti zahrnul informace o nevyužitých tlumočnických službách; 

14. vyzývá výbor, aby spolupracoval s ostatními orgány na unifikaci metody pro uvádění nákladů na překlad v zájmu 
jejich snazší analýzy a srovnání; 

15. je hluboce přesvědčen o tom, že by mělo být přijato několik opatření v zájmu hospodárnějšího využívání lidských 
zdrojů v rámci společných útvarů a překladatelských oddělení; shledává, že pokračující kontakty mezi výborem, 
Evropským hospodářským a sociálním výborem (EHSV) a Parlamentem v této věci jsou přínosné pro racionalizaci 
zdrojů; 

16. konstatuje, že přezkum spolupráce těchto orgánů v polovině období by byl cenným nástrojem k posouzení jejího 
přínosu a k dalšímu plánování lepších řešení uzpůsobených konkrétním potřebám; 

17. blahopřeje výboru k tomu, že podoba jeho výroční zprávy o činnosti vykazuje trvale vysokou kvalitu a že předložil 
komplexní výroční zprávu o dopadu, která je důležitým nástrojem pro posouzení jeho práce; s uspokojením 
konstatuje, že výbor ve své výroční zprávě o činnosti uvedl vyčerpávající přehled všech lidských zdrojů, které má 
k dispozici; 

18. domnívá se, že dohoda výboru a Evropského hospodářského a sociálního výboru (EHSV) o administrativní spolupráci 
je účinným mechanismem; doporučuje výboru, aby ji zachovala v aktualizovaném formátu; 

19. přeje si být informován o konkrétní výši rozpočtových úspor plynoucích z aktualizované dohody o administrativní 
spolupráci s EHSV a o tom, jakých konkrétních oblastí se aktualizovaný formát dohody týká; 

20. očekává, že aktualizovaný formát dohody o administrativní spolupráci s EHSV povede také k posílení spolupráce při 
řízení společných služeb; 

21. vyzývá Účetní dvůr, aby do své příští výroční zprávy zahrnul přehled opatření přijatých výborem v návaznosti na 
doporučení, která Parlament vydal v tomto usnesení.

CS L 266/138 Úřední věstník Evropské unie 5.9.2014


	Usnesení Evropského parlamentu ze dne 3. dubna 2014 obsahujícího připomínky, které jsou nedílnou součástí rozhodnutí o udělení absolutoria za plnění souhrnného rozpočtu Evropské unie na rozpočtový rok 2012, oddíl VII – Výbor regionů

